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طلای سیاه 
در مسیر هفتمین کاهش هفتگی متوالی

قیمت نفت تحت تاثیر نگرانی ها نســبت به مــازاد عرضه و تقاضای ضعیف 
چین، به سوی هفتمین کاهش هفتگی متوالی پیش می رود.به گزارش ایسنا، 
بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و ۵۴ سنت معادل ۲.۱ درصد افزایش، 
به ۷۵ دلار و ۵۹ ســنت در هر بشکه رســید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با یک دلار  و ۳۹ ســنت معادل دو درصد افزایش، به ۷۰ 

دلار و ۷۳ سنت در هر بشکه رسید. 
هر دو شاخص در معاملات روز گذشته به پایین ترین حد از اواخر ژوئن نزول 
کرده بودند که نشــانه باور بسیاری از معامله گران بازار به وجود مازاد عرضه 
است.عربســتان سعودی و روســیه که دو صادرکننده بزرگ  نفت در جهان 
هســتند، روز پنجشنبه، تنها چند روز پس از نشســت دشوار وزیران اوپک 
پلاس تولیدکنندگان، از همه اعضای این گروه خواستند در جهت نفع اقتصاد 

جهانی، به توافق در زمینه کاهش تولید ملحق شوند.
 اوپک و متحدانش موســوم به اوپــک پلاس، با کاهش مجموعا ۲.۲ میلیون 
بشــکه در روز از عرضه نفت در ســه ماهه اول سال میلادی آینده، موافقت 
کرده اند. ویکتور کاتونا، تحلیلگر ارشــد نفت در شــرکت کپلر اظهار کرد: با 
وجود تعهدات اعضای اوپک پلاس، ما شــاهد آن هســتیم که مجموع تولید 
کشــورهای اوپک پلاس، از دسامبر ســال ۲۰۲۳ تا ژانویه سال ۲۰۲۴، تنها 
به میزان ۳۵۰ هزار بشــکه در روز کاهش پیدا می کند. برخی از کشورهای 
اوپک پلاس ممکن است به دلیل ابهام در مبنای سهمیه تولید و وابستگی به 

درآمدهای هیدروکربنی، به تعهدات خود پایبند نباشند.
نفت برنت از ابتدای هفته جاری تاکنون ۴.۲ درصد و شــاخص نفت آمریکا 
۴.۵ درصد کاهش داشته که بزرگترین کاهش هفتگی در پنج هفته گذشته 
اســت.نگرانی ها نســبت به کندی رشــد اقتصاد چین و افزایش تولید نفت 
آمریکا، به رکود بازار در هفته جاری، دامن زد. آمار گمرک چین نشــان داد 
که واردات نفت این کشور در نوامبر نسبت به سال گذشته، ۹ درصد کاهش 
یافته اســت که نتیجه سطح بالای ذخایر، شــاخص های ضعیف اقتصادی و 

کاهش سفارش خرید از سوی پالایشگاه های خصوصی بوده است.
بر اســاس گزارش رویترز، بازار نفت روز جاری منتظر آمار اشــتغال ماهانه 
آمریکا برای داشتن نشانه هایی از مسیر سیاست پولی این کشور است. پیش 
بینی می شــود این آمار نشان دهد که رشد شــغل در نوامبر افزایش یافته 
و دســتمزدها به طور متوسط افزایش یافته اســت. اگر آمار رسمی مطابق با 
برآوردها باشد، این دیدگاه را تقویت می کند که فدرال رزرو آمریکا، به پایان 

سیکل افزایش نرخ های بهره رسیده است.

کاهش واردات نفت به چین 
واردات نفت به چین در نوامبر، بر مبنای سالانه ۹.۲ درصد کاهش یافت که 
نخستین کاهش سالانه از آوریل بود.به گزارش ایسنا، اداره کل گمرک چین 
اعلام کرد واردات نفت در ماه میلادی گذشته، به ۴۲.۴۴۵ میلیون تن معادل 
۱۰.۳۳ میلیون بشکه در روز رسید که پایین ترین نرخ روزانه از ژوئیه و کمتر 

از ۱۱.۵۳ میلیون بشکه در روز در اکتبر بود. 
واردات بزرگتریــن خریدار نفــت جهان از ابتدای ســال ۲۰۲۳ تاکنون، به 
۵۱۵.۶۵ میلیون تن معادل ۱۱.۲۷ میلیون بشــکه در روز رسید که نسبت 
به ســال قبل ۱۲.۱ درصد افزایش داشت.طبق اعلام شرکت مشاوره کالای 
ورتکســا، سطح بالای واردات نفت به چین در طول سال ۲۰۲۳، باعث شده 
اســت که پالایشگاه های این کشــور در ابتدای ماه گذشته، ذخایر نفت خام 
زیادی در خشکی داشته باشند که تا دوم نوامبر، ۹۵۸ میلیون بشکه برآورد 

شده است. 
بــا وجود کاهش قیمــت نفت در بــازار جهانی طی ماه میلادی گذشــته، 
پالایشــگاه های خصوصــی در شــاندونگ، همچنان رقابت ســختی برای 
محموله های روسی و همچنین محموله های ونزوئلا پس از کاهش تحریم های 
آمریکا، داشــتند و خریداران با اختلافات زیادی در قیمت های پیشــنهادی 
روبرو شدند.شاخص های ضعیف اقتصاد کلان که بیشتر در بخش های تولید 
و ساخت و ساز دیده می شود، همچنان تقاضا برای محصولاتی مانند دیزل و 

آسفالت را متاثر کرده است. 

بازار انرژی 

استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی گفت: 
آنهــا که می گویند اگر یــک ارزن روی زمین 
افتاده باشــد، چقدر عقوبــت قیامتی دارد، در 
روز روشن می توانند ۱۵۰میلیارد دلار را تحت 
عنوان طرح های عمرانی بی ضابطه ی تعریف 
شــده، پودر کنند و خدا می داند این مبالغ را 
بین چه کسانی توزیع کرده اند که کشور بحران 
فقر، سرمایه گذاری و بحران انبوه نابرابری های 
ناهنجار دارد. اینها ماجراهای بســیاری دارد و 
باید حواسمان باشد که تا زمانی که استراتژی 
با کیفیت برای توســعه صنعتی تعریف نکرده 
باشید، آمایش سرزمین نیز می تواند اسم رمز 
فرصت طلبی و رانتجویی و ضربه زدن به منافع 

ملی شود.
فرشاد مومنی معتقد است بر اساس گزارش های 
مرکز پژوهش های مجلس، ایران در دوره سی 
ساله گذشته، چیزی بالغ بر ۱۵۰میلیارد دلار 
اضافه هزینــه فقط بابت طرح های عمرانی بی 
ضابطه ی تعریف شــده؛ پرداخت کرده است! 
خدایا؛ آنها که می گوید اگــر یک ارزن روزی 
زمین افتاده باشد، چقدر عقوبت قیامتی دارد، 
می توانند در روز روشــن  ۱۵۰میلیارد دلار را 

تحت این عنوان پودر کنند؟! 
در چارچوب مناسبات رانتی

 به نام توسعه، آدرس های دیگری داده 
می شود

به گــزارش جماران؛ دکتر فرشــاد مومنی - 
استاد اقتصاد دانشــگاه علامه طباطبایی، که 
در نشســت »بررســی گسســت میان برنامه 
آمایش ســرزمین و برنامه توسعه صنعتی در 
ایران« ســخن می گفت، ضعف های ایران در 
برنامه ریزی توســعه را به دلیل غربت اندیشه 
توسعه در کشور دانست که انبوهی از بحران ها 
و گرفتاری هــا را ایجاد کــرده و تصریح کرد: 
در چارچوب مناســبات رانتی، به نام توسعه، 
آدرس های دیگری داده می شود و آنها بیشتر 
در اولویت قــرار می گیرند تــا الزامات اصلی 
توســعه. وقتی همــه بحران ها را ریشــه یابی 
می کنیم، بــه همان نتیجه ای می رســید که 
در همه دنیا رســیده اند؛ اینکه اساس تفاوت 
یابی کشــورهای دنیا، به تفاوت در بنیه تولید 
فناورانــه آنها برمی گردد و اگر ما محور و مدار 
توسعه را ارتقا بنیه تولید فناورانه نگیریم، همه 
چیز به هم می ریزد.این اســتاد دانشگاه افزود: 
از پیشــاتاریخ، تا ربع پایانی قرن هجدهم، در 
یک دوره چندهزارســاله، بنیه تولید بشر سه 
برابر شــد. اما در ۲۰۰ ســاله میان ربع پایانی 
قرن ۱۸ تا ربع پایانی قرن ۲۰، بنیه تولید بشر 
۱۷۲۰برابر شــده اســت. یعنی تقریبا در یک 
دوره ۲۰۰ ســاله، توان تولیدی بشر نزدیک به 
۶۰۰ برابر یک دوره چندین هزار ســاله بوده 
اســت. کلید اصلی برای نجات این اســت که 
همــه چیز را بر محور و معیــار تولید فناورانه 
نگاه کنیم و بعد ســراغ لوازمی برویم که تولید 
فناورانه را ریشــه دار می کند. می گویند آدرس 

صحیح توسعه اینجا است.
به اعتبار ملاحظات رانتی موجود 
آدرس های اغواگری مطرح می شود

وی افزود: اما در ســرزمین گرامی ما، دائما به 
اعتبــار ملاحظات رانتی موجــود، آدرس های 
اغواگــری مطــرح می شــود که اذهــان را از 
ســمت ارتقای بنیه تولید فناورانه و لوازم آن، 

به چیزهای دیگری معطــوف می کند. نتیجه 
این شــده که ما به جای جدی گرفتن توسعه 
بر محور ارتقای بنیــه تولید فناورانه، کارهای 
شــگفت انگیز و غیرمتعارفــی انجام می دهیم 
که آنها را فقط در یک کادر مناســبات رانتی 
می توان درک کــرد. آنقدر آدرس های عوضی 
می دهند و آنچنان واقعیات را عوض می کنند 
و ذهن سیاســتگذاران بر فرض صادق، را هم 
پریشان می کنند تا بعد از یک مدت چشم باز 

می کنی، می بینی چه خبر شده!
این اقتصــاددان ضمن تشــریح دیدگاه های 
»فردریک لیست«، مبنی بر اینکه اگر اعتلای 
فرهنگــی و یا توان جنگــی می خواهید، تنها 
از طریق تولیــد فناورانه اتفاق می افتد، گفت: 
اینگلهارت«، که جزء برجســته ترین  »رونالد 
متخصصان فرهنگ و توسعه است، در مطالعه 
تاریخ چندهزار ســاله می گوید که جلوه های 
متعالی فرهنگ و اخلاق در جوامع انسانی در 
بالاترین ســطح؛ بدون استثناء، پس از حصول 
ســطوحی از امنیت اقتصادی پدیدار می شود. 
اگــر در مملکت ما گوشــی برای شــنیدن و 
چشــمی برای دیدن داشته باشــد باید توجه 
کنند که او می گوید: اگر دغدغه فرهنگ دارید، 
با تقویت رانتی و دوپینگی موسسه های موعظه 
ای نمی تــوان آن را محقق کــرد، باید امنیت 
اقتصادی ایجاد کنید، آن هم از این طریق که 
فناوری را در مسیر ارتقای بنیه تولیدی به کار 

بگیرید.
دکتر مومنی ادامه داد: عزیزان سیاستگذارانی 
می کننــد، ما حمــل بر صحــت می کنیم و 
می گوییم دلشان برای کشور می سوزد و از این 
قبیل، اما مثلا وقتی می خواهند ازدواج را تشویق 
کنند مرتب رقم وام را بالا می برند!شما خودتان 
اسم آن را »وام« گذاشته اید، یعنی آن کسی 
که می گیرد، باید برگرداند! همه هم و غمشان 
را روی این گذاشته اند اما راجع به اشتغال مولد 
فناورانه، غفلت وحشتناک می کنند!چندین بار 
در نهایت مهر و شفقت به این عزیزان گفته ام 
آن زمان که مردم می توانستند امورات خود را 
با تکیه بر شغل های سالم و شرافتمندانه اداره 
کنند، اصلا نیاز به رهنمود و توصیه و این وامها 
نداشتند!ببینید سن ازدواج در سال های جنگ 
چقدر بوده و بعدا به کجا رســیده است! شما 
چون به تولید فناورانه پشت کرده اید و راه را 
برای فرصت طلبی های رانتی و ربوی و پرفساد 
بازکرده اید، معیشت را بر مردم تنگ کردید! 

شــما باید آن را حــل و فصــل کنید.رئیس 
موسســه مطالعات دین  و اقتصاد، همچنین 
یادآور شــد: در آمریکا، زمانی رای به لغو برده 
داری دادنــد که هنوز ســودها و مزایای برده 
داری، خیلی بیشــتر از لغــو آن بود؛ اما چون 
در پس انقلاب صنعتی به سطوح قابل اعتنایی 
از امنیت اقتصادی رســیده بودند و در پی آن 
اعتلای فرهنگی پیــدا کرده بودند، رای دادند 
برده داری به عنوان رفتار مذموم ضد انســانی 
کنار گذاشــته شــود، ولو اینکه نفع اقتصادی 

سرشار نیز داشت.
به گــزارش جماران، فرشــاد مومنی با تاکید 
بــر اینکه هیچ راه نجاتی بــرای ما جزء محور 
قراردادن ارتقای بنیه تولید فنارانه وجوندارد، 
اظهار داشــت: حیاتی ترین مساله توسعه در 
ساده ترین عبارت این است که ما باید بتوانیم 

منافع فردی را با منافع جمعی، هم راستا کنیم 
و ایــن کار با تولید فناورانه به دســت می آید. 
صنعت و کشــاورزی، هر دو مولــد و مکمل 
هم هســتند و هــر دو اینها، رقیــب اغواگر و 
نــام »رانتجویــان« دارند.این  به  قدرتمندی 
اقتصــاددان با بیان اینکه تا می گوییم صنعت؛ 
می گویند بانکداری، بیمه، توریسم هم صنعت 
است؛ در این باره توضیح داد: ماجرا این است 
که فرهنگستان زبان و ادبیات، کمترین اعتنا 
را به تولید و بیشــترین اعتنا را به حواشــی 
دارد؛ بــا وجود همه زحمات ارزشــمندی هم 
 industry که کشــیده اند، در زبان فارسی به
Manufacturing صنعــت می گوییــم.  و 
ایــن ابزاری برای گیج کردن دیگران شــده و 
وقتی می گوییــم صنعت را دریابید، بانک های 
خصوصی را به جان مردم و اقتصاد می اندازند 
و می گویند صنعت بانکداری را  فعال کرده ایم! 
رئیس موسسه مطالعات دین و اقتصاد، با اشاره 
بــه تعریف ابن خلــدون از صنعت و پرداختن 
به اینکــه صنعت خردمندی، به معنای قدرت 
تشــخیص خوب از بد، ایجــاد می کند، اظهار 
کرد: چون اصل توسعه و اصل تولید فناورانه به 
اعتبار مناسبات رانتی در حاشیه قرار گرفته، ما 
حتی در برقرار کردن رابطه مفهومی با یکدیگر 
نیز غفلت می کنیم. اگــر در ایران؛ زمانی زورِ 
مولدها و دانایان از زور رانتی ها و غیرمولدها و 
رباخوارها بیشتر شود، خواهید دید فرهنگ چه 
زایشــی پیدا می کند و چه مفاهیم عمق یافته 

تری در زبان فارسی جاری خواهد شد.
 اینکه از همــه اصحاب خرد و دانایی در همه 
عرصه های تخصصی علوم انسانی و اجتماعی 
استمداد می کنم که به داد ایران برسند و راه را 
بر آدرس های عوضی رانتی و فرصت طلبانه و 
مفت خورپرورانه سد کنند، به این دلیل است 

که همه باید به کمک بیایند.
استقرار آب برَ ترین فعالیت های رانتی 

به اسم صنعت
 در خشک ترین مناطق ایران 

مومنی با بیان اینکه ما چون پشــت به تولید 
فناورانه و توســعه بودیم  و آنچه که با عنوان 
توســعه دنبال کردیم هم عمدتــا تقلیدی و 
ترجمه ای بوده است، با انبوهی از ناموزونی ها 
و از ریخت افتادگی ها و وابستگی های ذلت آور 
به دنیای خارج روبرو شدیم، خاطرنشان کرد: 
شاید این دریچه ای باشد که از آن وارد شویم 
و بگوییم شــما که در مقام شعار می گویید به 
عدالت اجتماعــی خیلی اهمیت می دهید، در 
شــرایطی که تولید را تبدیل به محملی برای 
کسب رانت کرده اید ، نتیجه این شده که آب 
برَ ترین و آلوده ســازترین رشته فعالیت های 
رانتی را آن هم به نام صنعت؛ در کم آب ترین و 
خشک ترین مناطق این کشور مستقر کرده اید! 

ببینید چه بر سر کشور آورده اید.
وی با تاکید بر اینکه وقتی به توســعه پشــت 
می کنید اجتناب ناپذیر اســت کــه به عدالت 
هم پشــت کنید، اضافه کــرد: »پیتر دراکر« 
در تحلیل جامعه پساســرمایه داری، می گوید 
اگر شــما به تولید فناورانه پشت کنید، همه 
چیی مبتنی بر فریب، زور و پول خواهد شــد. 
اگر این مســاله را شرح و بسط دهیم شاید به 
بعضی ها بر برخورد؛ اما این واقعیت است. وقتی 
به تولید فناورانه پشت می کنید، نابرابری های 

غیرموجــه در یک ابعــاد نامتعارفی جلوه گر 
می شود و مساله آمایش، تنها یک حلقه از این 

نابسامانی ها را زیر ذره بین قرار داده است. 
بنابراین به حکومتگران گرامی می گوییم، وقتی 
به تولید فناورانه پشت می کنید در کنار انبوه 
بحران هــای اجتماعی، سیاســی، اقتصادی و 
فرهنگی، بحــران آمایش هم پیــدا کرده اید.
مومنی توضیــح داد: بر اســاس گزارش های 
رســمی : اگر کل پهنه ســرزمینی ایران را به 
دو نیمه مساوی شرقی و غربی تقسیم کنیم، 
بالغ بر چهار پنجم جمعیت و فعالیت در نیمه 
غربی مستقرشــده و اکنون بــه اعتبار بحران 
آمایش، بحران امنیت ملــی هم داریم. وقتی 
بساط اینگونه شــده و رانت، ربا، فساد و مفت 
خوارگی برای اقلیتی محور برخورداری شــده 
و فقر ، فلاکت و آوارگی برای اکثریتی پدیدار 
شده، می بینید که ما، هم بحران محیط زیست 
آن هم به شکل بسیار حاد پیدا کرده ایم و هم 
بحران فقر و نابرابری به شکل بسیار حاد پیدا 
کرده ایم و نابرابری های آمایشــی یکی از اینها 

است.
این استاد دانشــگاه علامه طباطبایی، توضیح 
داد: این خطر جدی هم وجود دارد که آمایش 
هم تبدیل به دکان جدیدی شــود. دوســتان 
مرکز پژوهش ها به اشکال مختلف، این مساله 
را در گزارش هــا نشــان داده اند که به اســم 
برطرف کردن بحران آمایش، آن هم در غیاب 
یک برنامه با کیفیت؛ در همه عناصر ســاختار 
قــدرت، یعنی چه در قــوای مجریه و مقننه، 
امکان ایجاد مســابقه مخربی در اســتفاده از 
ابزار آمایش وجود دارد که می تواند به افزایش 
ناهنجاری ها منتهی شــود! مثلا کسانی پیدا 
می شوند که بگویند ما باید پروژه های عمرانی 
جدید در مناطقمــان راه بیندازیم و فراموش 
کنند که قبل از شما نیز در چارچوب مناسبات 
رانتی، پیشگامانی در این زمینه وجود داشتند 
کــه باعث شــده اکنــون یکــی از حادترین 
بحران های نظام ملی، بحران طرح های عمرانی 

نیمه تمام باشد!
پودر150میلیارد دلار

 بابت طرح های عمرانی بی ضابطه
وی یادآور شــد: اگر صداقت، شــفافیت، علم 
محــوری و تولیــد محــوری در فرایندهای 
تخصیص منابع و اعتبار ما حاکم شود، می توان 
به گزارش های مرکز پژوهش ها اســتناد کرد 
که می گوید ایران در دوره ســی ساله گذشته، 
چیزی بالغ بر ۱۵۰میلیارد دلار اضافه هزینه، 
فقط بابــت طرح های عمرانــی بی ضابطه ی 
تعریف شــده، پرداخت کرده است! خدایا؛ آنها 
که می گویــد اگر یک ارزن روزی زمین افتاده 
باشــد، چقدر عقوبت قیامتی دارد، می توانند 
در روز روشــن  ۱۵۰میلیارد دلار را تحت این 
عنوان پودر کنند!و خدا می داند که این مبالغ را 
بین چه کسانی توزیع کرده اند و کشور بحران 
فقر، سرمایه گذاری و بحران انبوه نابرابری های 

ناهنجار دارد.
اینها ماجراهای بسیاری دارد و باید حواسمان 
باشــد که تا زمانی که اســتراتژی با کیفیت 
برای توســعه صنعتی تعریف نکرده باشــید، 
آمایــش نیز می تواند اســم رمز فرصت طلبی 
و رانتجویی و ضربه زدن به منافع ملی شــود.
به گزارش جماران ؛ این اســتاد دانشگاه گفت: 

بعضی وقتها متاثر می شویم که دستگاه های که 
کلی کارشناســان با کیفیت خوبی هم دارند، 
با دورزدن آنها! اســنادی منتشــر می کنند و 
واقعا حرف هایی می زنند که دل آدم را بســیار 

می سوزاند. 
مثلا می گویند ما سند آمایش طراحی کردیم! 
در مرکــز پژوهش هــا به آنها گفته شــد که 
وقتی هنوز ســند آمایش ملی نداری، چطور 
ســند آمایش منطقه ای تهیه کردی؟! کتمان 
نمی کنم در این تلاش ها، دلســوزی ها و علاقه 
مندی های منطقه ای وجود داشته اما متاسفانه 
چیزهای دیگر هم هست.اگر قرار باشد ضابطه 
را رعایت کنیم، باید از خود بپرسیم چرا به نام 
طرح عمرانی این همه ســد ساخته شده؟ اما 
تعداد وقوع سیل در هر ۱۰سال، از اولین برنامه 
عمرانی قبــل از انقلاب تاکنون حدود ۱۰برابر 

شده است؟ ما باید اینها را پاسخ دهیم!
 دکتر مومنی با بیان اینکه اینها به معنای این 
نیســت که ایران به هیچ وجه سد نیاز ندارد، 
بلکه به این معنا است که خیلی جاها ساختن 
ســد، محملی برای کســب رانت بوده است، 
گفت: متاســفانه تعداد این مــوارد، از حدود 
متعارف فراتر است. هم آسیب پذیری ما را در 
برابر ســیل افزایش دادنــد و هم انبوهی از به 
هم ریختگی ها در خصوص به  سیستم سنتی 
حق آبه ایجاد شده و چیزی هم جایگزین آن 
نشــده است. و مهلکترین ضربه ها را به توسعه 
کشــاروزی ما وارد کردند. هر کدام از اینها را 
زیــر ذره بین می گذاریم، جــای نگرانی جدی 

وجود دارد.
این استاد دانشــگاه علامه طباطبایی، اضافه 
کــرد: دولت محتــرم، در نخســتین گزارش 
رسمی انتشــار یافتــه اش درخصــوص فقر و 
نابرابری در ایــران، به صراحت گفته که ایران 
جزء ۱۰کشور بلاخیز دنیا است. یعنی باید به 
محیط زیستش بســیار فراتر از جاهای دیگر 
اهمیــت دهد. اما خدا می دانــد در این برنامه 
هفتم چه بلایی برای محیط زیست پیش بینی 
کرده اند! هزینه فرصت سهل انگاری در زمینه 
محیط زیست و آمایش ســرزمین برای ایران 
به طرز نگران کننده ای بالاتر از دیگر جاهای 

دنیا است.
رئیس موسسه مطالعات دین و اقتصاد با بیان 
اینکه شــما به تولید فناورانه پشت کرده اید، 
شــکنندگی ها را در همــه عرصه های حیات 
جمعــی، افزایش داده ایــد و به جای آن؛ فقر 
فروشی و محیط زیست فروشــی را در ایران 
باب کرده اید، تاکید کــرد: اینها باید بازنگری 
بنیادی شود؛ تاسف بار است که زورمان نرسید 
یک برنامه بی کیفیت در آستانه نهایی شدن را 
با یک برنامه با کیفیت جایگزین کنیم! خیلی 
تلاش کردیم، اما زورمان نرســید! از این سند، 
جزء موارد بسیار اســتثنایی، آبی برای کشور 
گرم نخواهد شــد اما احتمــال افزایش تعداد 
بحران ها و شــدت یابی عمق بحران ها بسیار 

زیاد است!
ادای مبارزه با استکبار جهانی 

درمی آورند 
مومنی گفت: بعضــی وقتها فرض می کنم که 
عزیزان متوجه خطیر بودن شــرایط کشــور 
می شــوند و در شعارهایی که می دهند صادق 
هســتند و می گویم با این زبان با آنها صحبت 
کنیم که اگر به عدالــت اجتماعی باور دارید، 
نبایــد بخش اعظم تخصیص منابع، تشــدید 
کننده نابرابرهای ناموجه باشــد.ادای مبارزه با 
اما گزارش های  اســتکبار جهانی درمی آورند 
رســمی می گوید در ربع قرن گذشته ارزبری 
هر واحد جــی. دی. پی )GDP( ما در برخی 
دوره ها ۵ برابر شــده و در برخی دوره ها حتی 
از ایــن هم بالاتر رفته اســت! این یعنی عمق 
بخشــی به وابســتگی های ذلت آور به دنیای 

خارج! 
شما ســاخت نهادی تعریف کردید که در آن 
اگر تولید کنندگانی شــرافتمندانه، ســرمایه 
گــذاری کنند تا عمق بنیــه تولید صنعتی ما 
را بالاببرند، ورشکســته می شــوند و آنها که 
ادایش را در می آورند و تبدیل به موناژکارهای 
بــا ضریب بــالای وابســتگی و واردات به نام 
تولید داخلی شــده اند و بازار ما را به تســخیر 
خارجی ها درمی آورند، پول پارو می کنند این 

جور در نمی آید.
وی تاکیــد کرد: اگــر هنوز هــم در دولت و 
مجلس گرامی کســانی هســتند که آمادگی 
پذیرش خطاها و غفلت ها را  در ســند برنامه 
هفتم دارند؛ به آنها می گویم که به نام صنعت، 
رانتی معدنی ها را تا ایــن اندازه چاق کردید، 
آنقدر مناسبات را فاسد کردید که وقتی اسناد 
مالی یکی از این رانتی معدنی ها افشا و معلوم 
می شــود به ۱۰۰ســایت و چند ۱۰ روزنامه 
پول هــای بی ضابطه می دهد! یعنی شــما به 
موازات وابســتگی ذلت آور بــه دنیای خارج، 
فساد را گسترش دادید و بحران محیط زیست 

را تشدید کرده اید. 
با همه افتضاحی که از دریچه منطق توســعه، 
ساختار کنونی بخش صنعت ایران دارد، تقریبا 
سه - چهارم ارزش افزوده بخش صنعت ایران 
را رانتــی معدنی ها به خود اختصاص داده اند. 
آنها این را بــه صورت دوپینگــی، توخالی و 
ضدتوســعه باد کرده اند و توانسته اند نابودی 
صنایع پوشــاک، چــرم، کفش را کــه ما در 
دنیا جایگاه زیادی داشــتیم، پنهان کنند! در 
حالی که در همــه جای دنیا، تولید فناورانه و 

کارخانه ای، لوکوموتیو نظام ملی است.

فرشاد مومنی مطرح کرد

نابودی 150میلیارد دلار در پروژه های بی ضابطه 
کشوری که سند استراتژی توسعه صنعتی ندارد، چطور سند آمایش تهیه کرده است؟

وزیــر صمت گفت کــه ایران آمادگــی دارد در عمان 
شــهرک صنعتی بزرگ تأسیس کند و سرمایه گذاران 
عمانی را در ایران برای سرمایه گذاری در حوزه معادن 

و صنایع بپذیرد.
بــه گزارش ایســنا، عباس علی آبادی در بیســتمین 
اجلاس کمیسیون مشــترک همکاری های اقتصادی 
و تجاری ایران و عمان اظهار کرد: دو کشــور ســال ها 
است که به دنبال توســعه همکاری ها در حوزه انرژی 
با یکدیگر هســتند و برای تحقق این امر باید خطوط 
ارتباطی مشــخصی داشته باشیم که خط انرژی، خود 

خط ارتباطی است که به تسهیل روابط کمک می کند.
وزیــر صنعت، معدن و تجارت با بیــان اینکه آمادگی 
داریم تا در عمان شهرک صنعتی بزرگ تأسیس کنیم، 
تصریح کرد: می توانیم سرمایه گذاران عمانی را در ایران 
برای سرمایه گذاری در حوزه معادن و صنایع بپذیریم 
در همین رابطه نیز با رییس بانک مرکزی صحبت شده 

است.
قیس بن محمد الیوسف، وزیر تجارت، صنعت و توسعه 
ســرمایه گذاری عمان نیز بر توسعه روابط اقتصادی و 

تجاری بین این دو کشور تاکید کرد.

معاون فنی ســازمان صنایع کوچک و شــهرک های 
صنعتی ایران از وجود نزدیک به ۵۰ متقاضی در صف 
دریافت پروانــه بهره برداری برای راه اندازی شــهرک 

صنعتی غیردولتی در سطح کشور خبر داد.
فتحعلی محمــدزاده ۱۶ آذر در کمیته آب شــرکت  
شهرک های صنعتی استان  سمنان؛ اظهار کرد: تاکنون 
۱۱۲ درخواست جواز تاســیس شهرک غیردولتی در 
کل کشور توسط سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران صادر شــد و از این تعــداد تاکنون ۶۴ 
شهرک خصوصی موفق به اخذ پروانه بهره برداری شدند 

که در حال ارائه خدمات به ســرمایه گذاران هستند.
معاون فنی ســازمان صنایع کوچک و شــهرک های 
صنعتی ایران بر لزوم توجه به توســعه اراضی صنعتی  
در اســتان تاکید و خاطرنشان کرد: انتظار می رود که 
منابع مالی تخصیصی به این بخش به صورت متوازن 

هزینه شود.
وی به کمبــود منابع آبی در بخش صنعت پرداخت و 
گفت: در حال حاضر تدوین سند راهبردی تامین آب 
صنعت شهرک ها و نواحی صنعتی شرکت های استانی 

در دستور کار است.

آمادگی ایران
 برای جذب سرمایه گذاری عمان

۴۸ شهرک صنعتی غیردولتی 
در صف پروانه بهره برداری

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رسمی موصب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضی واقع در قریه ملکار پلاک ۱۰ اصلی بخش ۳ قشلاقی

۷۰۴ فرعی آقای سهراب قمی ملکار فرزند حسن نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی )کاربری مســکونی( به مساحت ۳۱۰/۹۸ مترمربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه 

از آقای وحید قمی
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت بــه فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه محلی / کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روســتاها علاوه بر انتشار آگهی، رای 
هیات الصاق تا درصورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است 
برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبالا اظهارنامه ثبتی پذیرفته 
نشــده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیــم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در 
اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم می رســاند و نسبت به 
املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/18

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائمشهر 

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مســتقر در واحد ثبتی قائمشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و 

رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد 
املاک متقاضیان واقع در قریه تالارپشت پلاک ۴۳ اصلی بخش ۱۶ 

 ۵۶۳ فرعــی بنام آقای امیرحســین حاجی زاده گل افزائی نســبت به ششــدانگ اعیان و
۲۱۶.۲۵ ســیر مشاع از ۲۴۰ سیر ششــدانگ عرصه که مقدار ۲۳۰۷۵ سیر عرصه موقوفه 
می باشــد به مســاحت ۲۲۲.۶۷ متر مربع خریداری مع الواســطه از خانم صبح گل عباسی 

مالک، رسمی
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبــت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه محلی / کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روســتاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است 
برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته 
نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین 
آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رســاند و نسبت به املاک 
در جریان ثبت و فاقد ســابقه تحدید حدود، واحد ثبتــی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید.
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مرتضی قاسم پور رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائمشهر
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